_ PODÈR LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 0/1/2021

AUTOR: Silvio Tolfo Tondo

Moção de Aplauso a
Escola Estadual de Ensino Fundamental Cônego Ortiz."

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Câmara Municipal de Vereadores após tramitação regimental
concede Moção de Aplauso a Escola Estadual de Ensino Fundamental
Cônego Ortiz, pela passagem de aniversário de 63 anos.

Justificativa:

Justifica-se a presente moção, pelo trabalho desenvolvido
por esta instituição por esta comunidade escolar, na área de educação
contribuindo para o desenvolvimento e nosso município desde de 1958.

Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SIL VÁ, 13 de abril 2021.

RS ,ÇAPAVA DO S,

- ~v100  on o
(PP) 	 OVADO EM

S É
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato/cacapava. rs.qov. br
Fone: (55)3281-2044/2428 1/